
  

 

 

  

                   

        Únor - Březen                                            2021     

 

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Naše paní doktorka Neumanová bude očkovat všechny zájemce proti covid 19 ihned, jak bude 

mít k dispozici vakcínu. Všichni budou postupně podle věku telefonicky kontaktováni. 
 

• V současné době bude probíhat změna č. 3 našeho územního plánu. Máte-li potřebu se do této 

změny zapojit, můžete podat žádost do 2. 4. 2021 (formulář žádosti je na našich 

internetových stránkách, nebo si ho můžete vyzvednout na úřadě u pana Tröstera). Pokud 

bude Vaše žádost akceptována zastupitelstvem městyse, musíte počítat s tím, že tak jako již 

dříve, se na této změně budete muset částečně finančně podílet.  
 

• Finanční úřad nám oznámil a bylo to vyvěšeno i na úřední desce, že již nebude posílat 

fyzickým osobám složenky pro placení daně z nemovitosti. Můžete si podat žádost o zasílání 

údajů pro placení této daně e-mailem. Tato žádost musí být podána do 15. března. Vyplněný a 

podepsaný tiskopis je možné vhodit do boxu přímo před podatelnou FÚ, zaslat na FÚ poštou 

nebo datovou schránkou (pro toho, kdo ji má zřízenou). E-mailové podání není možné. Tento 

formulář je k dispozici na stránkách finančního úřadu na této internetové adrese: 

https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5559_1.pdf?202103072332 

Samozřejmě ho můžete získat na FÚ, nebo Vám ho můžeme vytisknout na našem úřadu. 

Podrobné údaje od FÚ jsou v příloze tohoto zpravodaje. 
 

• V příloze tohoto zpravodaje uvádíme také veškeré důležité informace týkající se sčítání lidu 

2021.  

  Martin Madej 
 

KRÍZOVA  OPATR ENÍ  NA STRA NKA CH ME STYSE 

V souvislosti s novým nouzovým stavem a s tím spojenými novými opatřeními vlády ČR jsou tato 
různá usnesení vlády a další dokumenty přístupné na našich webových stránkách na adrese 
https://www.horicenasumave.cz/krizova-opatreni/  Zde je také možnost stáhnout si vzory a 
formuláře na různá potvrzení, která jsou nyní zapotřebí při překračování hranice okresu. Je zde 
odkaz na ucelený přehled všech opatření vlády ČR od března 2020 - vlada.cz a podobně.  
 

Formuláře jsou zde ke stažení jak ve formátu „pdf“, tak ve formátu „doc“ – formát WORDu, který umí 
otevírat i starší verze MS OFFÍCE. Kdybyste měli speciální požadavek, nebo potřebovali technickou 
pomoc, lze zavolat kdykoli na mobil: 774 277 177 – Petr Tröster. 
 
 

 

https://www.financnisprava.cz/assets/tiskopisy/5559_1.pdf?202103072332
https://www.horicenasumave.cz/krizova-opatreni/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 1 z 21. 1. 2021 

č. usnesení 1/2/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě zamítá žádost části obyvatel osady Mýto o to, aby se část 
komunikace v Mýtě neudržovala posypem solí. V zájmu zajištění dostatečné a bezpečné sjízdnosti 
pozemních komunikací včetně lokality osady Mýto u Hořic na Šumavě v zimním období a s ohledem 
na dostupné technické vybavení městyse Hořice na Šumavě není možné vyjmout tento úsek ze zimní 
údržby prováděné posypem solí. Není možné provádět zimní údržbu této komunikace jinak, než je 
prováděna zimní údržba celého katastru obce Hořice na Šumavě. Městys Hořice na Šumavě není 
technicky vybaven tak, aby mohl část pozemní komunikace v zimním období zároveň udržet 
sjízdnou a bezpečnou a zároveň nepoužil posypovou sůl. 
 
č. usnesení 1/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2020 v 
příjmech 34.816,29 Kč a ve výdajích 415.958,04 Kč a ve financování 381.141,75 Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 1/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro 
společnost FOKUS České Budějovice z.ú., Novohradská 1058/71, 370 08 České Budějovice, ÍČ: 
27023583 ve výši 6.900,- Kč. 
 

ZASTUPÍTELSTVO c . 2 z 18. 02. 2021 

č. usnesení 2/2/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh rozpočtu městyse pro rok 2021, příjmy 
24.011.860,- Kč, výdaje 23.409.785,56 Kč a financování -602.074,44,- Kč. 
Návrh rozpočtu je součástí zápisu a bude vyvěšen po dobu 15ti dnů na úřední desce. 
 
č. usnesení 2/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s odúčtováním nerealizovaných investic minulých 
let. 
 
č. usnesení 2/4/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí žádost pana Martina Lepešky o změnu 
územního plánu a tato žádost bude zařazena do příští aktualizace ÚP Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 2/5a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout část pozemku parc. č. 105 v k.ú. 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 2/5b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout pozemky parc. č. 507 a parc. č. 510 
vše v k.ú. Žestov, obec Hořice na Šumavě. 
 
č. usnesení 2/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: CB-
001040019644/003-ASE o smlouvě budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s 
firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 1738 v k.ú.  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 
 
Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 1.000,- Kč bez DPH 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
č. usnesení 2/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele na 
zakázku „Nákup a instalace veřejné WiFi sítě v rámci WiFi4EU“ firmu ANTÉNY s.r.o., ÍČ: 26113341, 
se sídlem Jar. Haška 2663/7, 370 04 České Budějovice, jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky 
nejvýhodnější a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
č. usnesení 2/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace a zajištění 
vlastního podílu na realizaci projektu – „Dýchací technika pro zásahovou jednotku SDH Hořice na 
Šumavě“ v dotačním projektu Jč kraje – „Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje“, Opatření č. 2 - Čtvrté podopatření – „Pořízení požární techniky a 
věcných prostředků, opravy požární techniky“. 
 
č. usnesení 2/9/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického kulturního léta na rok 2021. 
Pro občany městyse Hořice na Šumavě zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky na jméno za 
cenu 500,- Kč na všechna představení. Pro občany městyse Hořice na Šumavě nad 65 let a pro 
mládež 13 – 18 let zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky na jméno za cenu 300,- Kč. Pro 
děti občanů městyse Hořice na Šumavě je vstup na představení Michala Nesvadby zdarma a děti do 
12ti let mají vstup na všechna večerní představení zdarma. Tyto slevy je možné uplatnit pouze v 
předprodeji na úřadě městyse Hořice na Šumavě. 
 

ÍNZERCE 

Restaurace U Pranýře Hořice na Šumavě 

Oznamujeme všem občanům rozšíření služeb o prodej doplňkového zboží. 

Nově nabízí potraviny, čerstvé pečivo, slané i sladké, drogerie, uzeniny, lahůdky, zákusky, chlebíčky, 

ovoce a zeleninu, lahvové pivo, limonády, cigarety, drobné sladkosti, krmivo a pamlsky pro domácí 

mazlíčky. 

Čerstvé maso v nabídce na dotaz. 
 
Služby PPL parcelshop (příjem a výdej balíků). 
 
Provozní doba: 
 
Po – Pá 06:30 – 17:00 hod. 
 
So  07:00 – 14:00 hod. 
 
MT: 602 115 119 
 601 354 602, 777 340 681 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

HOR ÍCKE  KULTURNÍ  LE TO 2021 

Představujeme ve zkratce program letošního kulturního léta a doufáme že se do léta situace zlepší a 

že si ho budeme moct společně užít. Podrobněji Vás budeme informovat v některém z příštích 

zpravodajů. 

Program HKL 2021: 

26.06.  HOŘICKÉ SLAVNOSTI - Lenka Szabó Hrůzová a Logarytmy, Karel Kahovec a George & 

Beatovens, Jiří Schelinger Tribute Mladen Djelmo, Děda Mládek Illegal Band, Chlapi v sobě 

 

10. 07. Ondřej Sokol – Celebrity 

 

17. 07. ROCKFEST - Forest Jump, Sebastien, Arakain, Doga 

 

07. 08. Miro Žbirka + předkapela 

 

08. 08. Michal Nesvadba - Michal je pajdulák 

 

14. 08. Hořické trhy  

 

21. 08. Hrajeto, Papouškovo sirotci, Chlapi v sobě 

 

18. 09. Lazareth 
 
Předprodej vstupenek bude probíhat opět přes Ticketstream a na úřadě městyse. 
 
Pro místní občany opět schválilo zastupitelstvo nový systém slev, tak jako v minulém roce jen 
s mírným navýšením. 
 
Každý Hořičák si bude opět moct zakoupit permanentku na celé kulturní léto (včetně 
Pašijových her) za 500,- Kč. Senioři nad 65 let a mládež 13 – 18 let za 300,- Kč. Permanentku 
bude opět možné zakoupit pouze na našem úřadu u paní Blažencové, bude na jméno a bude 
nepřenosná. 
 
Naše snaha je, abychom touto permanentkou zpřístupnili program kulturního léta co největšímu 
počtu hořických občanů. Plnohodnotné vstupné za všechny pořady bude v letošním roce stát více jak 
2400,-Kč. Každý si samozřejmě může zakoupit jednorázovou zvýhodněnou vstupenku v předprodeji, 
jako kdokoliv, kdo není místní. 
 
Představení Michala Nesvadby budou mít hořické děti stále zdarma a všechny děti do 12-ti let 
mají opět všechna večerní představení zdarma. 
 
 
Veškeré informace budou k dispozici na www.horicenasumave.cz  a              AKCE Hořice. 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/
http://www.horicenasumave.cz/

